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Familjevården förmedlar familjehem för ungdomar och vuxna 
personer med eller utan kemiskt beroende, sociala problem, 
psykosociala problem och unga kvinnor med skyddad identitet.
Familjevården erbjuder förstärkt familjehemsvård i kombination 
med olika behandlings-, beteende- och träningsprogram t ex KBT.

Målgrupp
Målgruppen är personer från 13 år och uppåt. Placering sker med utgångspunkt från 
ålder, kön och individuella behandlings-/förändringsbehov.
Målgruppen är klienter med:
• Psykosociala problem
• Personlighetsstörningar
• Missbruksproblematik och
beroendeproblematik
• Skyddad identitet
• Ensamkommande flyktingbarn

Verksamheten
Klienten placeras i ett familjehem som vi valt ut och bedömt som lämpligt. En relation 
mellan den placerade klienten och familjen baseras på dennas sociala och kulturella 
kompetens i det dagliga samspelet.Det skall stärka klientens identitet och trygg-
hetskänsla och göra denne bättre rustad att fortsätta leva ett mer konstruktivt liv än 
tidigare.
Varje placering bör föregås av en kartläggning och/eller diagnostisering av klientens 
behov.
Familjehemsplaceringen kan kombineras med professionella terapeutiska insatser. 
Verksamheten är därför speciellt lämplig för personer som av olika skäl inte kan plac-
eras på traditionella institutioner, men ändå har behov av att få professionell hjälp för 
sina problem. Varje placering föregås av en bedömning av behovsområden.
Familjevården ansvarar för handledning av familjehemmen och behandling av den 
placerade samt erbjuder även traditionell familjevård/omvårdnad med placering av 
enskilda, par och föräldrar med barn.
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Målsättning
Att klienterna utifrån individuella behov, förutsättningar och önskemål erbjuds adek-
vata professionella behandlingsinsatser och socialkurativt stöd i en miljö som bygger på 
social gemenskap och meningsfull sysselsättning i form av arbete, studier eller annan 
utbildning.
Klienten skall få möjlighet att lära sig hur livet i vardagen fungerar och i det samman-
hanget utveckla sin sociala kompetens, ansvarstagande och självständighet.

Matchning
Familjehemmet väljs utifrån dess erfarenhet, kompetens och psykologiska resurser.
Matchningen av klient - familjehem är av central betydelse för att en placering ska bli 
lyckad och för att uppnå uppställda mål.
Familjehemmet ska följa innehållet i det avtal som ingås med den placerande myn-
dighet och delta i den utbildning/kompetensutveckling som är kopplad till verksam-
heten.

Förberedelser innan placeringen
Personal vid familjevården träffar klienten och dennes handläggare för att inventera 
behov, problem och skilda önskemål. 
I vissa fall görs en mer ingående intervju eller utredning för att fastställa behoven av 
de insatser som skall ingå i placeringen. Utfallet av detta förberedelsearbete avgör hur 
man går vidare. Innan beslut om placering fattas besöker klienten tillsammans med 
ansvarig personal den eller de familjehem som är aktuella. Beslut om placering sker så 
snart som möjligt därefter.

Provperiod
Vid behov kan den första veckan innebära en ömsesidig provperiod som kan sägas upp 
av båda parter.

Regler för vistelsen
För familjehemsplacering gäller de regler om drog- och alkoholförbud samt i övrigt vad 
som skrivs in i avtalet med placerande myndighet om t ex ledigheter och urinprov.

Rättigheter för klienten
Rättigheter som rör t ex deltagande i behandlingsprogram, arbetsträning, studiemöj-
ligheter, beskrivs i placeringsavtalet.  Andra rättigheter som möjlighet att ta emot 
anhöriga, resor till hemmet mm ska också finnas med i detta avtal.

Personal
Familjevården består av fyra heltidsarbetande personer med mycket lång erfarenhet av 
socialt arbete inom olika områden. Dessutom finns intern psykologkompetens knuten 
till verksamheten.

Vår människosyn
Den människosyn som präglar Skyddsvärnets verksamhet grundar sig på den progres-
siva människouppfattning som återfinns i organisationens stiftelseurkund från 1910 



ETN
ISKA

 FA
M

ILJEH
EM

FA
M

ILJEVÅ
RD

Hornsgatan 123 nb
117 28 Stockholm

www.skyddsvarnet.se
familjevarden@skyddsvarnet.se

SKYDDSVÄRNETS FAMILJEVÅRD
Telefon: 08 729 17 30
Org. nr: 802003-0832               

och som sammanfattats i mottot “Hjälp till självhjälp”.
Skyddsvärnets uppgift är att bistå människor så att dom kan ta sig igenom olika 
svårigheter. 
Tilltron till människors förmåga att ta ansvar för sina liv är därför den röda tråd som 
löper genom allt arbete i Skyddsvärnet.
Skyddsvärnet ställer sig bakom de värderingar som är grundläggande i ett demo-
kratiskt samhälle - allas värde oavsett ålder, kön, funktionshinder, social ställning, 
etnisk eller religiös tillhörighet eller sexuell läggning 

Genom vårt överskott kan vi hjälpa andra
Skyddsvärnet har två målgrupper för sin behandlingsverksamhet. Dels de klienter som 
kommer från socialtjänsten och Kriminalvården och dels de som Skyddsvärnet genom 
sin ideella inriktning kan erbjuda kostnadsfria hjälp- och stödinsatser. Vi investerar 
vårt överskott i vår ordinarie klientverksamhet och i vår avgiftsfria verksamhet.

Kontakt
Enhetschef: Susanne Rosén / 08-729 17 34 / 070-520 99 22
susanne.rosen@skyddsvarnet.se


